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WYDZIAŁ LEKARSKI 
I NAUK O ZDROWIU
Kształcenie na wydziale 
wspierają dwa instytuty: 
Instytut Nauk o Zdrowiu 
oraz Instytut Nauk Me-
dycznych. 

OSIĄGNIĘCIA WYDZIAŁU:

•	 Kategoria naukowa A dla dys-
cypliny nauki o zdrowiu oraz 
kategoria naukowa B+ dla 
dyscypliny nauki medyczne.

•	 Otrzymanie grantu na reali-
zację projektu dotyczącego 
nowej strategii terapeu-
tycznej zwiększającej wraż-
liwość na chemioterapię w 
leczeniu raka jajnika opartej 
o modulowanie aktywności 
kanonicznej i niekanonicznej 
ścieżki sygnałowej Sonic Hed-
gehog.

•	 Wysokie wyniki (jedne z naj-
lepszych w  kraju) na Lekar-
skim Egzaminie Końcowym 
absolwentów kierunku lekar-
skiego.

kontakt:

Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu
ul. Zyty 28
65-046 Zielona Góra
tel. 68 328 31 05
e-mail: biurodziekana@cm.uz.zgora.pl
www.cm.uz.zgora.pl
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•	 Współpraca przy powstaniu Centrum 
Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze.

•	 Uruchomienie Uniwersytetu Letniego w 
Centrum Symulacji Medycznej Collegium 
Medicum UZ.

•	 Współorganizacja Mistrzostw Polski w 
Szyciu Chirurgicznym Studentów Medy-
cyny.

•	 Organizacja zawodów symulacji medycz-
nej SIMLIMPICS.

•	 Przyjęcie Rady Medyków (Wydziałowa 
Rada Studentów Collegium Medicum 
UZ) do grona samorządów członkow-
skich Komisji Wyższego Szkolnictwa 
Medycznego.

•	 IFMSA Oddział Zielona Góra najbardziej 
aktywnym oddziałem Międzynarodowe-
go Stowarzyszenia Studentów Medycyny 
w Polsce.
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SUKCESY STUDENTÓW WYDZIAŁU

•	 Student kierunku lekarskiego Stypen-
dystą Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego za wybitne osiągnięcia w nauce.

•	 Student kierunku lekarskiego laureatem 
Studenckiego Nobla w kategorii Działal-
ność społeczna.

•	 Studentka kierunku lekarskiego laure-
atką Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
Fizjologicznej „Wielka Synapsa”.

•	 Student kierunku lekarskiego zdobywcą 
Nagrody Ehrmanna.

•	 Studenci kierunku lekarskiego w czołów-
ce Mistrzostw Polski w Szyciu Chirurgicz-
nym: (I miejsce w 2017 r. oraz 2018 r., 
II miejsce w 2023 r.).

•	 Organizacja cyklicznych akcji o tematyce 
profilaktycznej i prozdrowotnej pod ha-
słem Zdrowie pod Kontrolą przez IFMSA 
Oddział Zielona Góra w przestrzeni pu-
blicznej miasta Zielona Góra.

PERSPEKTYWA ZATRUDNIENIA:
Absolwenci kierunku:
•	 Fizjoterapia – są przygotowani do pracy 

fizjoterapeuty z osobami chorymi i nie-
pełnosprawnymi, jak również z osobami 
zdrowymi w  zakresie profilaktyki i przy-
gotowania sportowego, stosowania czyn-
ników fizykalnych w profilaktyce oraz w 
celach leczniczych. Zdobyte kwalifikacje 
uprawniają do podjęcia specjalizacji z za-
kresu fizjoterapii i pracy w instytucjach 
medycznych, sportowych, opiekuńczych 
i oświatowych, świadczących usługi z za-
kresu rehabilitacji, profilaktyki i przygoto-
wania sportowego.



•	 Lekarskiego – posiadają wiedzę i umie-
jętności zgodne z obowiązującymi stan-
dardami kształcenia przygotowującymi 
do wykonywania zawodu lekarza. Po 
uzyskaniu pozytywnego wyniku z Lekar-
skiego Egzaminu Końcowego oraz zreali-
zowaniu stażu podyplomowego, uzysku-
ją prawo wykonywania zawodu lekarza, 
uprawniające do podjęcia pracy w  pu-
blicznych i  niepublicznych zakładach 
opieki zdrowotnej (lecznictwo otwarte 
i zamknięte), ośrodkach naukowo-ba-
dawczych i  akademickich, w  klinikach 
uniwersyteckich. Zdobyte kwalifikacje 
uprawniają do podjęcia specjalizacji 
z zakresu medycyny.

•	 Pielęgniarstwo – posiadają wiedzę i umie-
jętności zgodne z obowiązującymi stan-
dardami kształcenia przygotowującymi 
do wykonywania zawodu pielęgniarki/
pielęgniarza. Zostają przygotowani do sa-
modzielnego wykonywania określonych 
świadczeń medycznych, profilaktycznych, 
diagnostycznych, leczniczych i  rehabilita-
cyjnych, kontynuują kształcenie w formie 
kursów specjalistycznych, kwalifikacyj-
nych, a także specjalizacji. Miejscem pracy 
mogą być szpitale, zakłady podstawowej 
opieki zdrowotnej, zakłady pielęgnacyjno-
-opiekuńcze, ośrodki opieki paliatywno-
-hospicyjnej, domy opieki społecznej oraz 
inne instytucje. 

•	 Położnictwo – posiada kompetencje do 
samodzielnego wykonywania zawodu 
położnej/położnego, zgodne z obowią-
zującymi standardami. Mogą uzyskać 
zatrudnienie w publicznych i niepu-
blicznych zakładach opieki zdrowotnej 
– w tym w lecznictwie zamkniętym oraz 
specjalistycznej ambulatoryjnej i pod-

stawowej opiece zdrowotnej, w ramach 
praktyki indywidualnej i grupowej. 
Mogą podjąć pracę w szpitalach i  kli-
nikach – w  sali porodowej, w oddziale 
patologii ciąży, ginekologicznym, onko-
logii ginekologicznej, neonatologicznym, 
patologii noworodka, sali operacyjnej 
położniczo-ginekologicznej, poradniach 
endokrynologiczno-ginekologicznych, 
leczenia niepłodności, seksualnej, neo-
natologicznej, laktacyjnej, sanatoriach 
posiadających jednostki położnicze, 
szkołach rodzenia i placówkach admini-
stracji państwowej i samorządowej.

•	 Ratownictwo medyczne – posiadają 
wiedzę i umiejętności zgodne z obowią-
zującymi standardami kształcenia przy-
gotowującymi do wykonywania zawodu 
ratownika medycznego. Są przygoto-
wani do samodzielnego wykonywania 
medycznych czynności ratunkowych 
w  szpitalnych oddziałach ratunkowych 
i  zespołach ratownictwa medycznego. 
Mają kompetencje do prowadzenia 
kursów, szkoleń i  pokazów z  zakresu 
udzielania pierwszej pomocy oraz utrzy-
mywania w pełnej gotowości stacjonar-
nych i mobilnych punktów ratowniczych. 
Zdobyte kwalifikacje uprawniają do 
podjęcia pracy w  jednostkach systemu 
państwowego ratownictwa medycznego 
oraz kontynuacji nauki w  ramach stu-
diów drugiego stopnia.

Na absolwentów wydziału czeka sze-
roka oferta zatrudnienia w placówkach 
medycznych województwa lubuskiego 
i całego kraju, a dyplomy uzyskiwane przez 
nich są honorowane także za granicą, w tym 
w krajach Unii Europejskiej.



WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI 
LUB INSTYTUCJAMI:
Wydział współpracuje ze szpitalami wojewódz-
twa lubuskiego:
•	 Szpitalem Uniwersyteckim im. Karola Marcinkow-

skiego w Zielonej Górze sp. z o.o.
•	 Wielospecjalistycznym Szpitalem w Gorzowie 

Wielkopolskim.
•	 Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie.
•	 Wielospecjalistycznym Szpitalem w Nowej Soli.
•	 Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu.
•	 Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej Centrum Leczenia Dzieci i Młodzie-
ży w Zaborze.

•	 105 Szpitalem Wojskowym w Żarach.
•	 Szpitalem Na Wyspie Sp. z o.o. w Żarach.
•	 Zachodnim Centrum Medycznym Sp. z o.o. 

w Krośnie Odrzańskim.
•	 Lubuskim Szpitalem Specjalistycznym Pulmono-

logiczno–Kardiologicznym w Torzymiu sp. z o.o.
•	 Ambulatorium z Izbą Chorych Aresztu Śledcze-

go w Zielonej Górze.
•	 Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej MEDKOL w Zielonej Górze.
•	 Centrum Medycznym ALDEMED.
•	 Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 

Praktyka Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej w Nowym Miasteczku.

a także z:
•	 Okręgową Izbą Lekarską w Zielonej Górze i Go-

rzowie Wlkp.
•	 Okręgową Izbą Pielęgniarek i Położnych.
•	 Urzędem Marszałkowskim.
•	 Urzędem Wojewódzkim.
•	 Urzędem Miasta Zielona Góra.



SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE  

O REKRUTACJI:

al. Wojska Polskiego 69
65-762 Zielona Góra
pok. 403 R - 404 R (IV piętro)
tel.:  789 441 947,  789 441 948
rekrutacja@uz.zgora.pl 
www.rekrutacja.uz.zgora.pl

Akademiki
UZ dysponuje 6 domami studenckimi w Zielonej 

Górze oraz 2 w Sulechowie. Cena uzależniona jest 
od liczby miejsc w pokoju i wynosi od 336 zł w po-
koju 3-osobowym do 621 zł w pokoju 1-osobowym 
+ w niektórych dodatkowa opłata za media. 
Więcej informacji na: www.dss.uz.zgora.pl.

Pomoc materialna dla studentów 
Na naszej uczelni możesz ubiegać się o wspar-

cie finansowe. UZ przyznaje m.in.: 
•	 stypendia socjalne – 1200 zł miesięcznie, 

w zwiększonej wysokości – 1470 zł,
•	 stypendia dla osób z niepełnosprawnościa-

mi – I  (znaczny) stopień niepełnosprawności 
– 700  zł, II  (umiarkowany) stopień – 500 zł,  
III (lekki) stopień – 400 zł miesięcznie, 

•	 stypendia rektora – 810 zł miesięcznie, 
•	 zapomogi – od 100 do 2500 zł (wypłacane mak-

symalnie 2 razy w roku akademickim). 
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl.

Równe traktowanie i wsparcie
Na Uniwersytecie Zielonogórskim działa Centrum 
Równości, Dostępności i Wsparcia. Można w nim 
uzyskać pomoc psychologiczną i specjalistyczną. 
Dbamy o równe traktowanie wszystkich studen-
tów bez względu na wiek, płeć, rasę, religię, naro-
dowość, pochodzenie czy światopogląd. Wspiera-
my osoby z niepełnosprawnościami i szczególnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 
Więcej szczegółów: https://crdw.uz.zgora.pl.

MOST, MOSTECH, MOSTUM, ERASMUS+
Studia na UZ są realizowane zgodnie z za-

sadami elastycznego systemu kształcenia oraz 
w oparciu o European Credit Transfer System 
(ECTS). Dzięki temu możesz odbyć część studiów 
w innej polskiej lub zagranicznej uczelni. 

W programie MOST uczestniczą polskie uni-
wersytety, które przyjmują studentów kierunków 
humanistycznych i niektórych kierunków tech-
nicznych (np. AGH, WAT). W wymianie w ramach 
programu MOSTECH mogą z  kolei wziąć udział 
tylko studenci kierunków technicznych. Nato-
miast program MOSTUM dotyczy wyłącznie kie-
runków medycznych. Więcej informacji na temat 
powyższych programów mobilności studenckiej 
znajdziesz na ksztalcenie.uz.zgora.pl.

Studenci i doktoranci naszej uczelni mogą też 
skorzystać z programu ERASMUS+ finansowane-
go ze środków Unii Europejskiej. Program umoż-
liwia wyjazdy na studia na renomowanych uczel-
niach, a  także praktyki w przedsiębiorstwach 
i instytucjach zagranicznych. Wyjazd może obej-
mować jeden lub dwa semestry. Osoby z niepeł-
nosprawnościami oraz studenci w trudnej sytu-
acji materialnej otrzymują dodatkowe wsparcie 
finansowe. Co więcej, program finansuje wyjaz-
dy w ramach tzw. podwójnych dyplomów (do 
Niemiec, na Litwę i Ukrainę). Uniwersytet Zielo-
nogórski współpracuje z blisko 160  partnerami 
z Europy i świata. Co roku w  ramach wymiany 
międzynarodowej gościmy na UZ studentów 
wielu narodowości. 

Szczegółowa oferta programu dostępna jest 
na stronie: www.erasmus.uz.zgora.pl. 

Uniwersyteckie Centrum 
Kształcenia Językowego:
•	 prowadzi odpłatne kursy języka: angielskiego, 

niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i wło-
skiego na wszystkich poziomach zaawansowania 
(od A1 do C2),

•	 organizuje bezpłatne lekcje j. japońskiego udzie-
lane przez doświadczonego native speakera,

•	 oferuje atrakcyjne ceny, wysoką jakość kształ-
cenia oraz dogodne warunki płatności.

Szczegółowe informacje na: www.uckj.uz.zgora.pl. 
Kontakt: biuro@uckj.uz.zgora.pl
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